
II

(Tiesību akti, kuri pieņemti, piemērojot EK/Euratom līgumus, un kuru publicēšana nav obligāta)

LĒMUMI

KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2007. gada 4. decembris)

par Kopienas finansiālo ieguldījumu 2007. gadā pētījumiem, ietekmes novērtējumiem un
izvērtējumiem pārtikas nekaitīguma, dzīvnieku veselības un labturības un zootehnikas jomā

(2007/795/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Lēmumu
90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā (1) un jo īpaši
tā 20. pantu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Lēmumu 90/424/EEK Kopiena var uzņemties
vai palīdzēt dalībvalstīm vai starptautiskām organizācijām
uzņemties veikt tehniskos un zinātniskos pasākumus, kas
vajadzīgi, lai izstrādātu Kopienas tiesību aktus veterinā-
rijas jomā, kā arī pilnveidotu veterināro izglītību vai
apmācību.

(2) Pētījumi, ietekmes novērtējumi un sistemātiski un savlai-
cīgi veikti izdevumu programmu izvērtējumi pārtikas
nekaitīguma, dzīvnieku veselības un labturības un
zootehnikas jomā ir svarīgi, lai veiktu minētos pasā-
kumus, un tie palīdzēs veikt darbības, kas noteiktas

Kopienas rīcības plānā dzīvnieku aizsardzībai un labtu-
rībai 2006.–2010. gadam.

(3) Katram uzdevumam tiek noslēgts īpašs līgums saskaņā ar
izvērtējuma pamatlīgumu, par ko 2004. gadā publicēja
uzaicinājumu uz konkursu. Šie īpašie līgumi jāparaksta
Komisijai un izraudzītajam līgumslēdzējam, kā noteikts
pamatlīgumā.

(4) Pētījumi, ietekmes novērtējumi un izvērtējumi pārtikas
nekaitīguma, dzīvnieku veselības un labturības un
zootehnikas jomā palīdz pilnveidot Kopienas veterinārijas
tiesību aktus, kā arī veterināro izglītību vai apmācību, un
tie arī palīdzēs veikt darbības, kas noteiktas Kopienas
rīcības plānā dzīvnieku aizsardzībai un labturībai
2006.–2010. gadam.

(5) Tāpēc Kopienai ir lietderīgi 2007. gadā finansēt pētī-
jumus, ietekmes novērtējumus un izvērtējumus pārtikas
nekaitīguma, dzīvnieku veselības un labturības un
zootehnikas jomā. Jāprecizē maksimālā summa, kas
piešķirama minētajām darbībām.

(6) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

LVL 322/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.12.2007.

(1) OV L 224, 18.8.1990., 19. lpp. Lēmumā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Regulu (EK) Nr. 1791/2006 (OV L 363, 20.12.2006., 1. lpp.).



IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

Vienīgais pants

Pielikumā minētās darbības ir apstiprinātas, un tās finansē no Eiropas Kopienu 2007. gada budžeta pozīcijas
17 04 02 01, nepārsniedzot summu EUR 700 000.

Briselē, 2007. gada 4. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LV7.12.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 322/35



PIELIKUMS

Joma: pārtikas nekaitīgums, dzīvnieku veselība, labturība un zootehnika.

Juridiskais pamats: Padomes 1990. gada 26. jūnija Lēmums 90/424/EEK par izdevumiem veterinārijas jomā.

Politikas mērķi: Kopienas rīcības plānā dzīvnieku aizsardzībai un labturībai 2006.–2010. gadā (1) tika noteiktas vairākas
rīcības jomas, jo īpaši uzlabot dzīvnieku aizsardzības un labturības esošos minimālos standartus un ieviest standartizētus
dzīvnieku labturības rādītājus. Saskaņā ar zinātnes ekspertu konsultācijām attiecībā uz dzīvnieku pārvadāšanu vajadzīgi
jauni atbilstoši noteikumi par transportēšanas laiku un izvietošanas blīvumu. Tāpēc komisārs Kyprianou ir vairākkārt
paziņojis, arī Lauksaimniecības padomes 2007. gada oktobra sanāksmē, ka Komisija pēta šo jautājumu, lai 2009. gadā
ierosinātu Padomes Regulas (EK) Nr. 1/2005 (2) pārskatīšanu.

Runājot par marķēšanu saistībā ar dzīvnieku labturību, Komisijai saskaņā ar rīcības plānu jāiesniedz ziņojums par iespēju
ieviest obligātās marķēšanas prasības attiecībā uz vistas gaļu un gaļas produktiem atbilstīgi dzīvnieku labturības standar-
tiem un ziņot Padomei un Parlamentam par turpmāku izmērāmu rādītāju pielietošanu Kopienas dzīvnieku labturības
tiesību aktos. Turklāt Padome 2007. gada maijā (3) aicināja Komisiju iesniegt ziņojumu Padomei par marķēšanu saistībā ar
dzīvnieku labturību, lai varētu plašāk apspriest šo jautājumu. Tāpēc jāiesniedz plašāks pētījums par ietekmi, kāda būs
marķēšanai saistībā ar dzīvnieku labturību, un pētījums par dzīvnieku labturības references centru, kas varētu darboties kā
Eiropas koordinējošā struktūra dažādām ar dzīvnieku labturību saistītām iniciatīvām (standartizācija/labturības rādītāju
sertificēšana, revīzijas sistēmas, datubāzes saistībā ar esošām sertificētām etiķetēm).

Uzdevumi: dažādi pētījumi un citi pakalpojumi, kas atbalsta Komisijas priekšlikumu izstrādi un sagatavošanu.

2007. gadā paredzēts veikt pētījumus un sniegt citus pakalpojumus, kas palīdzētu īstenot Kopienas rīcības plānu dzīv-
nieku aizsardzībai un labturībai 2006.–2010. gadam, jo īpaši – lai sagatavotu ietekmes novērtējumus saistībā ar dzīvnieku
pārvadāšanu un kaušanu un lai sagatavotu ziņojumu par marķēšanu saistībā ar dzīvnieku labturību, ko prasa Padome.

Apropriācijas 2007. gadam: 17 04 02 01 – Citi pasākumi veterinārijas, dzīvnieku labturības un sabiedrības veselības jomā:
EUR 700 000.

Paredzēto īpašo darbību skaits: aptuveni četras.

Visas darbības regulē saskaņā ar vispārējiem publiskā iepirkuma noteikumiem, un tās tiks īstenotas, noslēdzot īpašus
līgumus saskaņā ar pamatlīgumu. Īpašos līgumus parakstīs 2007. gada pēdējā ceturksnī.

LVL 322/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 7.12.2007.

(1) Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam un Padomei par Kopienas rīcības plānu dzīvnieku aizsardzībai un labturībai 2006.–2010.
gadā, COM(2006) 13, galīgā redakcija.

(2) OV L 3, 5.1.2005., 1. lpp.
(3) Konference “Dzīvnieku labturība – stāvokļa uzlabojums ar marķēšanas palīdzību?”, Padomes secinājumi,

http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/pressData/en/AGRIcult/94008.pdf


